
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №25 

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени Героя Советского Союза Владимира Адамовича Тарасевича 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.                                                                                                          №117/1 

 

О назначении ответственного за организацию работы в школе по вопросам 

гражданской обороны и антитеррористической безопасности 

 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни 

и здоровья учащихся и работников учреждения, п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Назначить ответственным лицом по вопросам гражданской обороны и 

антитеррористической безопасности заместителя директора по безопасности 

Тарасова А.В 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица 

учреждения А.В. Тарасова на выполнение мероприятий по 

антитеррористической защищенности объекта. 

3. Ответственному лицу Тарасову А.В. проводить инструктаж по 

антитеррористической безопасности со всеми работниками учреждения: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу, 

- повторный инструктаж – каждые 6 месяцев: с 10 марта по 20 марта; с 10 

сентября по 20 сентября, 

- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в 

учреждении. 

 Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения 

инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной записью в 

журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          О.М. Сердцева 

 

 


		2023-12-13T09:10:29+0300
	Сердцева Ольга Михайловна




